137-139; Hasan-ı Enveri, Iştc.laf:ıil.t-ı Drvan1Dev- .. söyler. Bazı kaynaklarda eserin 131 O yılı ci
re-i dcıZnevi; Selcu!cl, ·Tahra~ 2535 şş., s. 132-
133; c. E. Boswoı:th. The History ofthe Saffarids · varında yazıldığİ kaydedilir. İranlı araştır-
ofSistan and the Mdliks pfNimruz (247/861 to _macı TevfıkSüb_hanl eserin 1312yılında ta-
949/1542-3), Costa Mesa 1994; s. 244, 277-278, mamlandığını ileri sürmektedir. Üç bölüm-
282· 305, 307, 309, 348; a.mlf., "Ispahsalar, Si- detı oluşan Risale-i Sipehsalar'ın ilk bölü-
pahsalar", EP (İng.), ıv, 208-210; Güller Nuhoğ- mü Sultanülulema Bahaeddin Veled'e ikin-
ıu , Beyhaki Tarihine Göre Gaznelilerde Devlet
Teşkilatı ve Kültür (doktora tezi, 1995).

İndeks; s. Digby, "Ispah- Muhammed Celaleddin tarafından ek-
salar, Sipahsalar", EP (İng.). IV, 210.

lenmiştir, Sahih Ahmed Dede'ye göre bu
liJ ERDoöAN MERÇiL bölüm 7 48 ( 1347) yılında bitirilmiştir. Si-

SİPEHSAIAR, Feridun
()~~u~~j)

Mecdüddin FeridCın b. Ahmed-i Sipehsalar
(ö. 712/ 1312 [?])

L

Mevlana Celaleddin-i Rumi
ve çevresi hakkında

ilk menakıbnamelerden biri olan
Hisale-i Sipehsfilfir'ın müellifi.

_j

616'da ( 12 ı 9) doğdu (Sahih Ahmed De
de, s. ı 48) . Anadolu Selçukluları sarayın
da sipehsalar (kumandan) olarak görev yap
tığından bu unvanla tanındı. Küçük yaş
lardan itibaren Bahaeddin Veıed'in meclis
lerine devam etti ve kendi ifadesine göre
kırk yıl kadar Mevlana'ya hizmet etti. Saray
daki kumandanlık görevinden ayrıldıktan
sonra eşi tarafından akrabası Hüsamed
din Çelebi'nin meşihat döneminde (ı 273-
ı 284) Mevlana dergahının mali işleriyle
meşgul oldu. Hüsameddin Çelebi'nin ar
dından posta oturan Sultan Veled'e inti
sap ettiğinde seksen beş yaşında olan Si
pehsalar'ın vefat tarihi hakkında kesin bil
gi bulunmamaktadır. Sahih Ahmed Dede
onun 706 (1306) yılında, Abdülbaki Gölpı
narlı 683-712 (1284-1312) yılları arasında,
F. Lewis 1295 yılına yakın bir tarihte vefat
ettiğini kaydeder. Vasiyeti üzerine Saha
eddin Veled ve Mevlana'nın ayak ucuna,
Mevlana'nın oğlu Alaeddin'in sol yanına
defnedildi. Sakıb Dede, Sipehsatar'ın cesur,
olgun.